РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_______________                        № ____________                              пгт. Пышма

О принятии мер в связи с установлением ограничительных мероприятий
(карантина) на территории п. Первомайский Пышминского района

Свердловской области

На основании приказа Департамента ветеринарии Свердловской области от
31.05.2024 № 185 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)
по лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства
Аксентьевой Яны Николаевны»:

1. Исполняющему обязанности заведующего Четкаринским
территориальным управлением администрации Пышминского городского округа
С.Н. Климову, главному редактору МАУ «Редакция газеты «Пышминские вести»
И.А. Виноградовой принять исчерпывающие меры по информированию жителей
Пышминского городского округа об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории пгт. Пышма
Пышминского района  Свердловской области.

2.  Председателю комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа И.В.Ульянову организовать
приостановление проведения сельскохозяйственных ярмарок, выставок
(аукционов) и других мероприятий.

3.  Директору муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Хозяйственно – эксплуатационная служба» П.И. Исакову
организовать утилизацию биологических отходов при обнаружении павших
животных.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа  по организации управления
А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                  А.А. Обоскалов